资产：

应收票据 332,164,726.75 -332,114,726.75 50,000.00

应收款项融资 332,114,726.75 332,114,726.75

可供出售金融资产 5,577,939.28 -5,577,939.28

其他权益工具投资 5,577,939.28 5,577,939.28

应付利息 12,955,187.05 -12,955,187.05

短期借款 3,925,206,148.80 8,731,918.53 3,933,938,067.33

一年内到期的非流

动负债

1,089,115,008.00 4,223,268.52 1,093,338,276.52

母公司报表：

项目 2018年12月31日 重分类 重新计量 2019年1月1日

资产：

应收票据 23,791,593.23 -23,791,593.23

应收款项融资 23,791,593.23 23,791,593.23

可供出售金融资产 2,200,000.00 -2,200,000.00

其他权益工具投资 2,200,000.00 2,200,000.00

应付利息 8,126,873.41 -8,126,873.41

短期借款 1,962,638,077.82 4,616,998.42 1,967,255,076.24

一年内到期的非流动

负债

1,047,944,000.00 3,509,874.99 1,051,453,874.99

（2）重要会计估计变更

无。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、前期会计差错更正

公司于2015年8月收购苏州智诚光学科技有限公司（以下简称“智诚光学” ），并与原股东签订了《发行股份购买资产的

利润预测补偿协议》，约定2015年、2016年和2017年为业绩对赌期间。 对赌期间过后，公司发现智诚光学存在截止2018年末

累计开具33,746.49万元（含税）发票未交给相关客户但账面已确认营业收入、应交税费和应收账款等情况。 公司对智诚光学

2015�年度、2016�年度、2017年度和2018年度财务数据进行仔细核查及改正，并据此对前期财务报表涉及的相关科目及时予

以更正。

2、更正事项对公司财务状况和经营成果的影响

2020年4月28日，公司召开第四届董事会第三十五次会议和第四届监事会第二十九次会议，审议通过了《关于前期会计

差错更正及追溯调整的议案》和《关于〈董事会关于2018年度保留意见审计报告涉及事项影响消除的专项说明〉的议案》。

追溯调整对财务报表相关科目的影响具体如下：

（一）合并财务报表项目

2017年度：

受影响的各个比较期间

报表 项目名称

追溯前金额 追溯后金额 变动金额

盈余公积 107,388,695.32 84,129,911.70 -23,258,783.62

未分配利润 1,405,735,935.43 819,059,895.91 -586,676,039.52

2018年度：

受影响的各个比较期间

报表 项目名称

追溯前金额 追溯后金额 变动金额

应收票据及应收账款 4,475,868,292.84 4,061,971,699.61 -413,896,593.23

其中：应收票据 332,164,726.75 332,164,726.75 -

应收账款 4,143,703,566.09 3,729,806,972.86 -413,896,593.23

预付款项 1,129,730,711.63 1,123,456,277.03 -6,274,434.60

存货 2,604,962,194.41 2,383,662,836.79 -221,299,357.62

其他流动资产 362,603,201.82 426,040,129.09 63,436,927.27

递延所得税资产 269,415,173.14 233,641,706.61 -35,773,466.53

应付票据及应付账款 3,871,433,905.88 3,947,484,836.00 76,050,930.12

应交税费 105,717,305.76 105,636,790.40 -80,515.36

盈余公积 107,388,695.32 84,129,911.70 -23,258,783.62

未分配利润 579,775,164.98 -86,743,390.87 -666,518,555.85

营业收入 17,389,895,494.10 17,279,428,637.03 -110,466,857.07

营业成本 15,647,506,185.97 15,686,277,622.16 38,771,436.19

资产减值损失 1,029,472,851.66 928,166,775.63 -101,306,076.03

所得税费用 -1,072,842.24 30,837,456.86 31,910,299.10

归属于母公司股东的净

利润

-722,715,238.88 -802,557,755.21 -79,842,516.33

（二）母公司财务报表项目

2017年度：

受影响的各个比较期间

报表 项目名称

追溯前金额 追溯后金额 变动金额

盈余公积 107,388,695.32 84,129,911.70 -23,258,783.62

未分配利润 487,211,829.47 120,149,209.12 -367,062,620.35

2018年度：

受影响的各个比较期间

报表 项目名称

追溯前金额 追溯后金额 变动金额

长期股权投资 6,635,878,625.67 5,984,625,646.77 -651,252,978.90

递延所得税资产 209,469,204.74 307,157,151.58 97,687,946.84

盈余公积 107,388,695.32 84,129,911.70 -23,258,783.62

未分配利润 -306,543,307.43 -836,849,555.87 -530,306,248.44

资产减值损失 944,770,683.10 1,136,822,010.28 192,051,327.18

所得税费用 -132,213,332.92 -161,021,032.01 -28,807,699.09

净利润 -690,509,605.33 -853,753,233.42 -163,243,628.09

（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

本公司2019年1-12月纳入合并范围的子公司共60户，详见本附注七“在其他主体中的权益” 。 本公司本年度合并范围比

上年度减少6户，详见本附注六“合并范围的变更” 。

证券代码：

002426

证券简称：胜利精密 公告编号：

2020-055

苏州胜利精密制造科技股份有限公司

第四届董事会第三十五次会议决议

公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

苏州胜利精密制造科技股份有限公司（以下简称“公司” ）第四届董事会第三十五次会议，于2020年4月19日以电子邮

件、专人送达等方式发出会议通知。 会议于2020年4月28日上午10:00在公司会议室以现场结合通讯方式召开。 董事卜勇先

生、董事乔奕先生、独立董事黄辉先生以通讯方式参加会议，应到董事6名，实到董事6名。会议由董事长高玉根先生主持，公司

监事及高级管理人员列席会议。 本次会议的召开符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。

二、董事会会议审议情况

经与会董事认真审议，以投票表决的方式，通过了以下议案，并形成如下决议：

（一）审议通过《关于〈2019年度总经理工作报告〉的议案》

表决结果：6票赞成，0票反对，0票弃权。

[…]

营成果及现金流量预计没有重大影响。

三、董事会对本次会计政策变更的合理性说明

公司本次按照财政部相关文件执行新修订的相关会计准则， 符合相关法律法规的规定， 执行变更后的会计政策能够客

观、公允地反映公司的财务状况和经营成果，本次变更不影响公司当年净利润及所有者权益，也不涉及以往年度的追溯调整，

不存在损害公司及中小股东利益的情形，同意本次会计政策变更。

四、独立董事意见

经审核，公司独立董事认为：公司对会计政策进行相应变更，符合《企业会计准则》及相关规定，不存在损害公司及全体

股东的合法权益的情况，本次会计政策变更的程序符合相关法律、法规和《公司章程》的规定。 同意公司本次会计政策变更。

五、监事会意见

经认真审核，监事会认为：公司本次对会计政策的变更符合《企业会计准则》 的相关规定，能更客观、公允的反映公司的

财务状况和经营成果，不存在损害公司利益及中小股东合法权益的情况。 其变更的决策程序符合相关法律法规和《公司章

程》的规定，同意本次会计政策变更。

六、报备文件

1、公司第四届董事会第三十五次会议决议；

2、公司第四届监事会第二十九次会议决议；

3、独立董事关于第四届董事会第三十五次会议相关事项的专项说明和独立意见。

苏州胜利精密制造科技股份有限公司董事会

2020年4月28日

证券代码：

002426

证券简称：胜利精密 公告编号：

2020-064

苏州胜利精密制造科技股份有限公司

关于前期会计差错更正及追溯调整

的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

苏州胜利精密制造科技股份有限公司（以下简称“胜利精密” 或“公司” ）于2020年4月28日召开的第四届董事会第三

十五次会议和第四届监事会第二十九次会议审议通过了《关于前期会计差错更正及追溯调整的议案》，对公司前期会计差错

更正及追溯调整相关财务数据，并对《2016年年度报告》、《2017年年度报告》、《2018年年度报告》相关内容作出修订。 现将

具体事项公告如下：

一、前期会计差错更正原因

鉴于天衡会计师事务所（特殊普通合伙）未能就公司全资子公司苏州智诚光学科技有限公司（以下简称“智诚光学” ）

的销售收入和存货的真实性、完整性获取充分适当的审计证据，公司对智诚光学2016年、2017年、2018年度财务数据进行仔

细核查，对智诚光学前期财务报表涉及的相关科目及时予以更正。

二、更正事项对公司财务状况和经营成果的影响及更正后的财务指标

公司对2016年度、2017年度、2018年度财务报表进行了追溯调整，追溯调整对财务报表相关科目的影响具体如下：

（一）合并财务报表项目

1、2016年度

单位：元

受影响的各个比较期间报

表项目名称

追溯前金额 追溯后金额 累积影响数

应收账款 2,651,545,981.68 2,518,260,587.73 -133,285,393.95

存货 1,568,505,579.57 1,497,193,980.30 -71,311,599.27

商誉 1,656,680,094.27 1,560,296,459.85 -96,383,634.42

其他流动资产 372,683,338.46 391,244,362.30 18,561,023.84

递延所得税资产 98,372,902.57 94,432,730.67 -3,940,171.90

应付账款 1,437,749,880.71 1,464,736,571.83 26,986,691.12

应交税费 73,950,665.99 72,581,653.38 -1,369,012.61

盈余公积 76,031,783.16 72,099,109.98 -3,932,673.18

未分配利润 1,077,473,298.16 769,428,517.13 -308,044,781.03

2、2017年度

单位：元

受影响的各个比较期间

报表项目名称

追溯前金额 追溯后金额 累积影响数

应收账款 3,144,062,976.16 2,863,006,720.25 -281,056,255.91

预付款项 901,702,014.68 884,160,729.81 -17,541,284.87

存货 1,871,684,153.53 1,691,399,382.46 -180,284,771.07

其他流动资产 438,695,685.37 480,205,721.28 41,510,035.91

商誉 1,390,422,639.55 1,294,039,005.13 -96,383,634.42

递延所得税资产 154,835,247.66 151,052,595.59 -3,782,652.07

应付账款 1,850,521,558.09 1,927,169,127.88 76,647,569.79

应交税费 159,517,075.63 155,265,766.55 -4,251,309.08

盈余公积 107,388,695.32 84,129,911.70 -23,258,783.62

未分配利润 1,405,735,935.43 819,059,895.91 -586,676,039.52

3、2018年

单位：元

受影响的各个比较期间报

表项目名称

追溯前金额 追溯后金额 累积影响数

应收票据及应收账款 4,475,868,292.84 4,061,971,699.61 -413,896,593.23

应收账款 4,143,703,566.09 3,729,806,972.86 -413,896,593.23

预付款项 1,129,730,711.63 1,123,456,277.03 -6,274,434.60

存货 2,604,962,194.41 2,383,662,836.79 -221,299,357.62

其他流动资产 362,603,201.82 426,040,129.09 63,436,927.27

递延所得税资产 269,415,173.14 233,641,706.61 -35,773,466.53

应付票据及应付账款 3,871,433,905.88 3,947,484,836.00 76,050,930.12

应交税费 105,717,305.76 105,636,790.40 -80,515.36

盈余公积 107,388,695.32 84,129,911.70 -23,258,783.62

未分配利润 579,775,164.98 -86,743,390.87 -666,518,555.85

（二）母公司财务报表项目

1、2016年度

单位：元

受影响的各个比较期间

报表项目名称

追溯前金额 追溯后金额 累积影响数

长期股权投资 5,202,298,527.30 4,970,462,880.79 -231,835,646.51

递延所得税资产 2,309,721.89 37,085,068.87 34,775,346.98

盈余公积 76,031,783.16 72,099,109.98 -3,932,673.18

未分配利润 307,637,872.11 114,510,245.76 -193,127,626.35

2、2017年度

单位：元

受影响的各个比较期间

报表项目名称

追溯前金额 追溯后金额 累积影响数

长期股权投资 5,914,628,451.62 5,455,426,799.90 -459,201,651.72

递延所得税资产 68,098,613.90 136,978,861.65 68,880,247.75

盈余公积 107,388,695.32 84,129,911.70 -23,258,783.62

未分配利润 487,211,829.47 120,149,209.12 -367,062,620.35

3、2018年度

单位：元

受影响的各个比较期间

报表项目名称

追溯前金额 追溯后金额 累积影响数

长期股权投资 6,635,878,625.67 5,984,625,646.77 -651,252,978.90

递延所得税资产 209,469,204.74 307,157,151.58 97,687,946.84

盈余公积 107,388,695.32 84,129,911.70 -23,258,783.62

未分配利润 -306,543,307.43 -836,849,555.87 -530,306,248.44

（三）合并利润表

1、2016年度

单位：元

受影响的各个比较期间报

表项目名称

追溯前金额 追溯后金额 累积影响数

营业收入 13,476,864,737.29 13,302,339,653.50 -174,525,083.79

营业成本 11,995,043,383.28 12,032,841,723.23 37,798,339.95

资产减值损失 630,791.30 96,344,649.87 95,713,858.57

所得税费用 95,794,097.52 99,734,269.42 3,940,171.90

归属于母公司所有者的净

利润

429,421,057.66 117,443,603.45 -311,977,454.21

归属于母公司所有者的综

合收益总额

429,925,314.70 117,947,860.49 -311,977,454.21

（一）基本每股收益 0.1122 0.0307 -0.0815

（二）稀释每股收益 0.1122 0.0307 -0.0815

2、2017年度

单位：元

受影响的各个比较期间报

表项目名称

追溯前金额 追溯后金额 累积影响数

营业总收入 15,913,108,526.21 15,761,159,653.66 -151,948,872.55

营业成本 14,203,047,301.14 14,349,955,884.50 146,908,583.36

资产减值损失 324,358,725.89 323,616,158.74 -742,567.15

所得税费用 169,862,803.36 169,705,283.53 -157,519.83

归属于母公司所有者的净

利润

462,257,801.50 164,300,432.57 -297,957,368.93

归属于母公司所有者的综

合收益总额

467,148,426.43 169,191,057.50 -297,957,368.93

（一）基本每股收益 0.1351 0.048 -0.0871

（二）稀释每股收益 0.1351 0.048 -0.0871

3、2018年度

单位：元

受影响的各个比较期间报

表项目名称

追溯前金额 追溯后金额 累积影响数

营业总收入 17,389,895,494.10 17,279,428,637.03 -110,466,857.07

其中：营业收入 17,389,895,494.10 17,279,428,637.03 -110,466,857.07

营业总成本 18,222,972,649.28 18,160,438,009.44 -62,534,639.84

其中：营业成本 15,647,506,185.97 15,686,277,622.16 38,771,436.19

资产减值损失 1,029,472,851.66 928,166,775.63 -101,306,076.03

营业利润（亏损以“－” 号

填列）

-908,510,014.11 -956,442,231.34 -47,932,217.23

利润总额 （亏损总额以

“－” 号填列）

-735,971,918.86 -783,904,136.09 -47,932,217.23

减：所得税费用 -1,072,842.24 30,837,456.86 31,910,299.10

净利润（净亏损以“－” 号

填列）

-734,899,076.62 -814,741,592.95 -79,842,516.33

（一）持续经营净利润

（净亏损以“－” 号填列）

-734,899,076.62 -814,741,592.95 -79,842,516.33

归属于母公司所有者

的净利润

-722,715,238.88 -802,557,755.21 -79,842,516.33

综合收益总额 -721,472,933.18 -801,315,449.51 -79,842,516.33

归属于母公司所有者

的综合收益总额

-709,289,095.44 -789,131,611.77 -79,842,516.33

（一）基本每股收益 -0.2102 -0.2346 -0.0244

（二）稀释每股收益 -0.2102 -0.2346 -0.0244

（四）母公司利润表

1、2016年度

单位：元

受影响的各个比较期间报

表项目名称

追溯前金额 追溯后金额 累积影响数

资产减值损失 32,045,434.86 263,881,081.37 231,835,646.51

所得税费用 12,336,241.12 -22,439,105.86 -34,775,346.98

2、2017年度

单位：元

受影响的各个比较期间报

表项目名称

追溯前金额 追溯后金额 累积影响数

资产减值损失 448,624,023.89 675,990,029.10 227,366,005.21

所得税费用 39,017,213.20 4,912,312.43 -34,104,900.77

3、2018年度

单位：元

受影响的各个比较期间报

表项目名称

追溯前金额 追溯后金额 累积影响数

资产减值损失 944,770,683.10 1,136,822,010.28 192,051,327.18

营业利润（亏损以“－” 号

填列）

-1,001,932,451.54 -1,193,983,778.72 -192,051,327.18

利润总额 （亏损总额以

“－” 号填列）

-822,722,938.25 -1,014,774,265.43 -192,051,327.18

减：所得税费用 -132,213,332.92 -161,021,032.01 -28,807,699.09

净利润（净亏损以“－” 号

填列）

-690,509,605.33 -853,753,233.42 -163,243,628.09

（一）持续经营净利润

（净亏损以“－” 号填列）

-690,509,605.33 -853,753,233.42 -163,243,628.09

综合收益总额 -690,509,605.33 -853,753,233.42 -163,243,628.09

三、本次公司前期会计差错更正的审批程序

本次会计差错更正事项已经公司第四届董事会第三十五次会议和第四届监事会第二十九次会议审议通过。

四、公司董事会、独立董事和监事会对此事项发表的意见

1、董事会意见

董事会认为：公司对上述会计差错进行更正，符合企业会计准则和企业会计制度的规定，能更客观反映公司的资产状况

和经营成果。 同时，公司将不断加强专业知识和相关法规的学习，进一步提高规范运作意识、强化内部控制及信息披露管理，

严格按照相关法律法规做好规范运作和信息披露工作。

2、独立董事意见

独立董事认为：公司对以前年度会计差错作出的相关更正，符合《会计准则》等相关法律法规的要求，董事会关于该会计

差错更正事项的审议和表决程序符合法律、法规和《公司章程》等相关制度的规定，同意本次会计差错更正事项。同时要求公

司加强投资活动的内部控制建设和实施，切实维护公司和投资者的利益。

3、监事会意见

监事会认为：公司本次会计差错的调整符合法律、法规、企业会计准则的规定，真实反映了公司的财务状况。 监事会同意

董事会作出的会计差错更正。

五、会计师事务所对公司前期会计差错更正及追溯调整的专项说明

天衡会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《关于苏州胜利精密制造科技股份有限公司2019年度前期会计差错更正专

项说明审核报告》（天衡专字（2020）00832号），具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。